ФИЛИАЛ МАОУ ГАГАРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
МИЗОНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

01.09.2018                                                                                                                                       №21/11
с.Мизоново

О режиме работы Мизоновской ООШ

         С целью четкой организации учебно-воспитательного процесса, труда работников школы и обучающихся

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для всех работников школы с 1.09.2018 года ввести 5-дневную рабочую неделю с двумя выходными днями, согласно графика работы.
2. Начало рабочего дня для АУП, УВП 08-00 ч., МОП (по графику)

3. Начало учебного дня 08-30 ч.

4. Утвердить следующее расписание звонков:

1 урок 8.30-9.15
2 урок 9.25-10.10
Обед: 1,2,3,4 классы  10.10-10.30;   Прогулка на свежем воздухе: 5,6,7,8,9 классы

3 урок 10.30-11.15
Обед: 5,6,7,8,9 классы 10.10-10.30;   Прогулка на свежем воздухе: 1,2,3,4 классы

4 урок 11.35-12.20
5 урок 12.30-13.15
6 урок 13.25-14.10
7 урок 14.20-15.05
5. Проведение культурно массовых мероприятий по плану работы школы на 2018-2019 уч. год в пятницу с 18.00 до 20.30 ч.

6. Утвердить  следующий годовой календарный учебный график Начало учебного года – 1 сентября 2018 года

Продолжительность урока-45 минут; 1 класс-35 минут (1 полугодие)

Перемены: четыре по 10 мин, две перемены для организации питания и прогулок на свежем воздухе по 20 минут
Годовой календарный учебный график на 2018 – 2019 учебный год

	Четверти
	Продолжительность учебной четверти
	Количество учебных недель
	Каникулы
	Количество дней каникул
	Дополнительные каникулы для обучающихся  1 классов и 1-4 классов КРО

	1 четверть
	03.09.2018 – 26.10.2018
	8 недель
	Осенние 27.10.2018 – 05.11.2018
	10 дней
	-

	2 четверть
	06.11.2018 – 29.12.2018
	8 недель
	Зимние 30.12.2018 – 10.01.2019
	16 дней
	-

	3 четверть
	11.01.2019 – 22.03.2019
	10 недель
	Весенние 23.03.2019 – 31.03.2019
	9 дней
	18.02.2019 – 24.02.2019

	4 четверть
	01.04.2019 – 31.05.2019
	8 недель
	Летние 01.06.2019 – 31.08.2019

	-

	Итого:
	34 недели

(для 1 классов 33 недели)

	35 дней
	7 дней

Учебные занятия заканчиваются:

для обучающихся 1-8,10 классов 31.05.2019;

для выпускников 9,11(12) классов 24.05.2019.

Конец учебного года согласно приказу «О порядке окончания учебного года»:

для 9,11(12) классов – 25.05.2019;

для 1-8,10 классов – 31.05.2019.

    Промежуточная аттестация в переводных классах (1-8,10) в форме итоговых контрольных работ (тестирований), в соответствии с Положением о промежуточной аттестации обучающихся, проводится с 13 мая по 24 мая без прекращения общеобразовательного процесса.

    Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации для 9, 11(12) классов устанавливаются Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

         Заведующий филиалом: __________________ Казакеева И.А.